Nº 148, quarta-feira, 5 de agosto de 2009 1353 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, torna
público a homologação, pelo Exmo. Desembargador-Presidente do
Pregão Eletrônico 13/2009, no sistema de Registro de Preços.

Belo Horizonte-MG, 04 de agosto de 2009.
WALTER DE DEUS LOPES

Diretor

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região torna público
que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2009

MODIFICADO: objeto - aquisição de 500 CPU's de mi-
crocomputadores, sem monitor, com teclado e mouse óptico com
scroll. Abertura das propostas em 20/08/09, às 12 horas e sessão de
lances a partir das 14 horas do mesmo dia.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2009

Aquisição de 06 HD's externos de 2 TB, USB 2.0. Abertura
das propostas em 19/08/09, às 13 horas e sessão de lances a partir das
15 horas do mesmo dia.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2009

REGISTRO DE PREÇOS de projetor multimídia. Abertura
das propostas em 19/08/09, às 12 horas e sessão de lances a partir das
13 horas do mesmo dia

As sessões públicas serão realizadas no site http://www.licita-
coes-e.com.br. Obtenção dos editais no citado site ou www. trt3.jus.br .

Informações adicionais: dsmp@trt3.jus.br

Belo Horizonte-MG, 04 de agosto de 2009.
WALTER DE DEUS LOPES

Diretor

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, torna
público os itens e preços registrados no Pregão Eletrônico 13/2009,
conforme resumo das Atas abaixo, assinadas em 23/07/2009, válidas
por um ano.

Ata A - Clear do Brasil Ltda. - CNPJ - 03.790.761/0001-82, ven-
cedora nos lotes abaixo. (preços unitários).
01 - 100 pct. - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - rosa - pacotes
com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$139,80.
04 - 100 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - bege - pacotes
com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$163,00
05 - 100 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - laranja -
pacotes com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$139,70
06 - 150 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - azul claro -
pacotes com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$139,33
07 - 250 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - verde - pacotes
com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$139,80
08 - 250 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - amarelo -
pacotes com 200 folhas cada. Marca Multiverde. R$139,80
09 - 250 pct - Papel apergaminhado, 120gr, 660x960mm - branco -
pacotes com 200 folhas cada. Marca MD. R$66,88

Ata B - José Lucas Guimarães -ME. CNPJ - 04.573.134/0001-52,
vencedora no lote 02. (preço unitário).
02 - 100 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - Nice (azul
escuro) - pacotes c/ 200 folhas cada. Marca Votorantim. R$199,99.

Ata C - E. K. More Papéis - EPP - CNPJ - 09.548.254/0001-13,
vencedora no lote 03. (preço unitário).
03 - 100 pct - Papel Color Plus, 120gr, 660x960mm - Roma (cinza)
- pacotes c/ 200 folhas cada. Marca Color Plus/Fabricação Arjo
Wiggins. R$176,30

As atas encontram-se disponibilizadas no site
w w w. t r t 3 . j u s . b r.

Belo Horizonte-MG, 04 de agosto de 2009.
WALTER DE DEUS LOPES

Diretor

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Serviço de Licitações e Contratos do TRT da 4ª Região
comunica aos interessados a realização das seguintes licitações:

a) PREGÃO ELETRÔNICO nº 38/09 - REGISTRO DE PRE-
ÇOS para contratação de serviço de coffee-break, às 14h do dia
18/08/2009;

b) PREGÃO ELETRÔNICO nº 42/09 - REGISTRO DE
PREÇOS aquisição de material de marcenaria, às 14h dia 19/08/2009;
e

c) TOMADA DE PREÇOS nº 01/09 - Reforma do prédio do
Foro Trabalhista de Santa Cruz do Sul/RS, cujas propostas serão
recebidas no Protocolo-Geral deste TRT, até as 14h do dia
20/08/2009, sendo o prazo-limite para cadastramento encerrado às
18h do dia 17/08/2009.

As propostas para os Pregões Eletrônicos serão recebidas, até
as 13h das datas supramencionadas, por intermédio do sítio www.li-
citacoes-e.com.br. Os Editais e maiores informações poderão ser ob-
tidas no Serviço de Licitações e Contratos, sito na Av. Praia de Belas,
1.100/502, Porto Alegre/RS, fone (51)3255-2226, das 10 às 18h, ou
na Internet, www.trt4.jus.br.

CARLOS ALEXANDRE VIGIL D'OLIVEIRA
Diretor do Serviço

8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2009

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças, de 04 (quatro) elevadores da marca Thyssenkrupp, novos,
ainda vigente a garantia do fabricante, instalados no prédio do Tri-
bunal Regional do Trabalho da Oitava Região, conforme especifi-
cações constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 05/08/2009 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br Comprasnet - BELEM - PA . Entrega das
Propostas: a partir de 05/08/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 18/08/2009 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Quaisquer esclareci-
mentos em relação ao Pregão, procurar pelo Pregoeiro através do e-
mail cpl@trt8.jus.br. UASG/UG: 080003.

MÁRCIO CLEDSON FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2009) 080003-00001-2009NE000021

9ª REGIÃO

EDITAL No- 16, DE 4 DE AGOSTO DE 2009 - SCC

A Desembargadora Presidente da Comissão do XXII Con-
curso Público de Provas e Títulos para a Magistratura do Trabalho da
9ª Região, usando de suas atribuições legais e regulamentares, resolve
tornar pública a relação dos candidatos aprovados na TERCEIRA
PROVA - ELABORAÇÃO DE SENTENÇA TRABALHISTA, con-
cedendo-lhes prazo para que requeiram INSCRIÇÃO DEFINITIVA,
nos termos do item 3 e seguintes do Edital nº 1/2009, observadas as
alterações do Edital nº 13/2009, até as 18 horas do dia 14 de agosto
de 2009.

ordem inscrição candidato média
1 214 ADRIEL PONTES DE OLIVEIRA 5,0
2 437 ALEXANDRE MARIN RAGAGNIN 5,3
3 374 ANA CAROLINA PARISI APOLLA-

RO ZANIN
6,0

4 1544 ANA PAULA ALMEIDA FERREIRA 5,7
5 1445 ANA PAULA KEPPELER FRAGA 5,3
6 1285 CAMILA GABRIELA GREBER CAL-

DAS
6,3

7 767 CAROLINE MENEGAZ 5,0
8 52 ERIKA SILVA BOQUIMPANI 6,0
9 11 4 0 JOÃO FORTE JÚNIOR 5,0
10 762 LAURA RODRIGUES BENDA 5,3
11 508 LEONARDO KAYUKAWA 5,0
12 1302 LIZANDRA FILADELFO HALLIT 5,3
13 1033 MARIANA ANTUNES DA CRUZ

LAUS
6,0

14 746 MARIANA PHILIPPI DE NEGREI-
ROS

6,7

15 293 MILENA BARRETO PONTES SO-
DRÉ

5,3

16 1668 MONICA FENALTI DELGADO 6,0
17 153 PAULA BECKER MONTIBELLER 5,0
18 1896 PEDRO PAULO ROSSI 5,0
19 1252 ROBERTO DALA BARBA FILHO 5,3
20 1284 RODRIGO DA COSTA CLAZER 5,3
21 907 SAMANTA ALVES RODER 5,3
22 126 SAMUEL OLIVEIRA ALVES 6,0
23 1406 SANDRO ANTONIO DOS SANTOS 5,3
24 141 TATIANA REBECCHI 5,3
25 862 TIAGO MUNIZ CAVALCANTI 6,0
26 580 VIVIANY APARECIDA CARREIRA

MOREIRA
6,3

27 1315 WALTER ROSATI VEGAS JUNIOR 5,7

ROSALIE MICHAELE BACILA BATISTA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2009

O TRT da 9ª Região comunica que o edital do Pregão 52/2009,
cujo objeto é a aquisição e instalação de 358 poltronas fixas para
auditório, sofreu alterações. Retirada do edital alterado: sites
www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Nova data para aco-
lhimento das propostas: até às 14h45 do dia 19/8/2009. Nova data
para realização da sessão: a partir de 15h00 de 19/8/2009. Aco-

lhimento de propostas e realização da sessão: site www.licitacoes-
e.com.br. Mais informações pelo telefone (41) 3310-7342 ou pelo
correio eletrônico alc@trt9.jus.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2009

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, com ori-
gem em terminais fixos, para atender a demanda do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 9ª Região. Acolhimento das propostas: até às
12h45 do dia 19/8/2009. Realização da sessão no site www.licitacoes-
e.com.br a partir de 13h00 de 19/8/2009. Retirada do Edital: sites
www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo tele-
fone (41) 3310-7342 ou pelo correio eletrônico: alc@trt9.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 56/2009

Objeto: Aquisição e instalação de mobiliário (bancada e púlpito) e
execução de painel para revestimento do novo plenário deste Re-
gional. Acolhimento das propostas: até às 14h45 do dia 20/8/2009.
Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir de
15h00 de 20/8/2009. Retirada do Edital: sites www.trt9.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7342
ou pelo correio eletrônico: alc@trt9.jus.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2009

Objeto: execução de reforma das instalações do casarão anexo ao
Edifício Rio Branco e instalação do plenário, plenarinhos e depen-
dências anexas. Acolhimento das propostas: até às 09h45 do dia
20/8/2009. Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a
partir das 10h00 de 20/8/2009. Retirada do Edital nos sites:
www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo tele-
fone (41) 3310-7342 ou pelo correio eletrônico: alc@trt9.jus.br.

ALESSANDRA ZANDAVALLI
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 49/2009

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão 49/2009, cujo objeto é a renovação da subscrição de 1.250
licenças CITRIX XENAPP (PRESENTATION SERVER) ENTER-
PRISE - empresa vencedora - Brasoftware Informática Ltda - CNPJ
57.142.978/0001-05 - valor total do lote: R$ 144.250,00.

ALESSANDRA ZANDAVALLI
Pregoeiro

10ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 5041/2009. Objeto: aquisição de lâmpadas de 40W. Fun-
damento Legal: Art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Valor unitário:
R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos). Contratada: Luz e Cia. -
Pires Material Elétrico Ltda. Autorização: Wagner Azevedo da Silva,
Diretor-Geral Administrativo Substituto, em 31/07/2009. Ratificação:
Mário Macedo Fernandes Caron, Desembargador Federal do Trabalho
Presidente do TRT 10ª Região, em 04/08/2009.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.º 3286/2009. Objeto: Contratação de instrutor para mi-
nistrar o curso "Atualização e Interpretação da Legislação de Pessoal
- Lei 8.112/90". Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, combinado
com o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 17.740,80
(dezessete mil e setecentos e quarenta reais e oitenta centavos). Con-
tratado: Paulo de Matos Ferreira Diniz. Autorização: Wagner Aze-
vedo da Silva, Diretor-Geral Administrativo Substituto, em
03/08/2009. Ratificação: Mário Macedo Fernandes Caron, Desem-
bargador Federal do Trabalho Presidente do TRT 10ª Região, em
04/08/2009.

11ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviço
de telefonia fixo comutado de longa distância. CONTRATANTE:
TRT 11.ª Região. CONTRATADA: TNL S/A. OBJETO: prorrogar
vigência. VIGÊNCIA: 1/8/09 a 31/7/10. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Art. 57, II da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: TRT MA-438/08.
DATA ASSINATURA: 27/7/09. ASSINAM: Luiz Fernando Simões
de Araújo, Ordenador da Despesa, pelo Contratante, Reder Glauber
Gad Weyers e Henrique Luiz Heleodoro da Silva, pela Contratada.

ESPÉCIE: Primeiro termo aditivo ao contrato de locação não re-
sidencial do imóvel situado na Travessa Padre Monteiro, n. 171 -